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MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr./Prot. Tiranë, më _____/___/ 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për:
1. TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa : Tirane, Kashar Autostrada Tirane-
Durres , km 10, Godine 3 Kateshe, përfaqësues me prokurë të posacme i bashkimit të
përkohshëm të operatorëve ekonomikëTRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa :
Tirane, Kashar Autostrada Tirane-Durres , km 10, Godine 3 Kateshe dheMedicamenta
Shpk me NIPT K41420001V Adresa : Tirane, I.Buzhiqi Pr.Klinikes Ortodokse
2. Aldosch-Farma Shpk me NIPT K31503045V Adresa : Tirane, Rr” Myslym Keta” Ish-
Antibiotiku
3. CFO Pharma Shpk me NIPT K22305002U Adresa : Tirane, Kashar,Kthesa e Kamzes,
Rruga Allaman Dervishi, përballë Casa Italia, pranë mbikalimit
4. Farma Net Albania Shpk me NIPT K92201080V Adresa : Tirane, Njësia Bashkiake
Nr.8, Rr ”Siri Kodra”, ndërtesë 2-katshe, me zonë kadastral 8340 dhe Nr. Pasurie 8/660,
kati 1
5. Florfarma Shpk me NIPT K21405001N Adresa : Tirane, Rr” Qazim Vathi” Nr.72
6. Megapharma Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane, Farke, Mjull Bathore,
Rruga e Elbasanit, Nr.4, Përballë TEG
7. R&S Farma Shpk me NIPT L41702993DU Adresa : Tirane, Njwsia Bashkiake Nr.1,
Rruga e Elbasanit, Pll. Edil-Al 1, kati 1, magazina Nr.1
8. Rejsi Farma Shpk me NIPT J91419001U Adresa : Tirane, Vore Autostrada Tirane-
Durres, km-8, (prane nenkalimit te autostrades)
9. TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa : Tirane, Kashar Autostrada Tirane-
Durres , km 10, Godine 3 Kateshe

* * *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, REF-44529-02-06-2018.

PROCEDURA B6 REF-44529-02-06-2018

Loti 1 REF-44534-02-06-2018

Loti 2 REF-44537-02-06-2018

Loti 3 REF-44555-02-06-2018

Loti 4 REF-44559-02-06-2018

Loti 5 REF-44561-02-06-2018

http://www.shendetesia.gov.al


____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rr e KavajësNr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Loti 6 REF-44564-02-06-2018

Loti 7 REF-44567-02-06-2018

Loti8 REF-44569-02-06-2018

Loti9 REF-4457102-06-2018

Loti10 REF-44573-02-06-2018

Loti11 REF-44575-02-06-2018

Loti12 REF-44577-02-06-2018

Loti13 REF-44579-02-06-2018

Loti14 REF-44581-02-06-2018

Loti15 REF-44583-02-06-2018

Loti16 REF-44585-02-06-2018

Loti17 REF-44587-02-06-2018

Loti18 REF-44589-02-06-2018

Loti19 REF-44591-02-06-2018

Loti20 REF-44593-02-06-2018

Loti21 REF-44595-02-06-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B6 - Blerje barna Anti-infektive të përgjithshëm ” ndarë
në lote gjithsej 21 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik - ku të gjitha
kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ”
Fondi limit*i marrëveshjes kuadër: 51,837 (pesëdhjetë e një mijë e tetëqind e tridhjetë e
shtatë) Lekë pa TVSH, ku fondi limit nënkupton totalin e çmimeve të përllogaritura për njësi
për çdo artikull, referuar pikës 7.3 të Udhëzimit nr. 6, datë 16.01.2018 “Për përdorimin e
marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”të Agjencisë së Prokurimit
Publik.
Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër (në total):
199,386,386 lekë pa TVSH.
Data e zhvillimit të tenderit:02.03.2018

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi I Marrëveshjes Kuadër

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, ofertaekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

Lot/ Principiaktiv Formë/doza Njësia

Fond
Limit
per
Njesi

Sasia e
pritshmesip
asloteve ne
total per 12

muaj

Çmimofert
uar

Ofertuesit

Lot1 Cefuroxime 1500 mg
Flakon/
Ampule

239.1983 35,107 216 Edna Farma

190 Florfarma
184.4 Megapharma

Lot2 Cefuroxime 750 mg
Flakon/
Ampule

80.4394 101,528 Pa oferte Florfarma

80.4
Trimed&Medica

menta
Lot3

Ciprofloxacine
200mg/100m

l
Flakon/
Ampule

647.9838 15,533 605 Edna Farma
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395.6 R&S Farma
Lot4

Ciprofloxacine
400mg/200m

l
Flakon/
Ampule

1,289.09
25

5,699 1280 Florfarma

Lot5
Ciprofloxacine

100 mg/10ml
Flakon/
Ampule

42.9698 325,559 42.95 Megapharma

Lot6
Colistimethate

sodium
1 MUI

Flakon/
Ampule

496.5393 8,100 488.8 Farma Net

420 Florfarma
430 Megapharma

Lot7 Gentamicin
sulphate

80 mg/2 ml
Flakon/
Ampule

19.0800 169,492 19.04 Megapharma

Lot8 Imipenem +
Cilastatine

500 mg+500
mg

Flakon/
Ampule

618.1915 18,680 586 Edna Farma

498 Trimed

Lot9 Levofloxacin
5mg/ml-
100ml

Flakon/
Ampule

572.9300 25,176 393 CFO Pharma

Pa oferte Evita
360 Florfarma
319.2 Megapharma

Lot10
Levofloxacin

500 mg
Tablete/
Kapsule

71.6163 4,584 65 CFO Pharma

70 Trimed

Lot11 Meropenem 1gr
Flakon/
Ampule

959.3140 9,975 959
Albania New

Farm
860 Edna Farma
890 Florfarma
728.4 Megapharma
759 Trimed

Lot12
Metronidazole

500 mg/100
ml

Flakon/
Ampule

114.5860 309,725 80 AldoschFarma

82.58 RejsiFarma
107.5 Vinipharma

Lot13
Moxifloxacine

400 mg /250
ml

Flakon/
Ampule

1,113.55
89

992 765 Florfarma

919.08 RejsiFarma
1033 Trimed

Lot14 Nalidixic
Acid

500 mg
Tablete/
Kapsule

22.2600 10,750 22 AldoschFarma

Lot15 Nystatin
100.000UI/30

ml
Flakon/
Ampule

159.0000 755 149 CFO Pharma

Lot16
Nitrofurantoin

100 mg
Tablete/
Kapsule

14.3100 4,850 14 AldoschFarma

Lot17 Piperacillin
+ Tazobactam

4 gr + 500
mg

Flakon/
Ampule

644.5463 15,816 488 CFO Pharma

510 Florfarma
390.28 RejsiFarma

Lot18 Human
Rabies vaccine

1000 UI
Flakon/
Ampule

37,240.4
500

295 Pa oferte

Lot19 Human
Antitetanus

Immunoglobulin
250 IU/1ml

Shiringe e
para

pergatitur

1,142.99
54

31,726 Pa oferte

Lot20 Viper venom
antiserum

5 ml
Flakon/
Ampule

5,729.30
00

647 5698 Farma Net

Pa oferte Lekli

Lot21 Vancomycin 1 gram
Flakon/
Ampule

619.4708 16,341 565
Albania New

Farm
511 CFO Pharma

Pa oferte Florfarma
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448.88 RejsiFarma
Total Fond
Limit per
Njesi (leke
pa TVSH)

51,837.832
1

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

- Evita Shpk për Lot 9

- Lekli Shpk për Lot 20

- Florfarma Shpk për lotet: Lot 2 dhe Lot 21

- Albania New Farm ShpkpërLot 11

- CFO Pharma Shpkpër Lot 10

-Florfarma Shpkpër Lot 6

-Megapharma Shpk për Lot 7 për origjinën Alkaloid/Maqedoni

- Trimed Shpk për Lot 10

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

-Shoqeria, Evita Shpk per Lot 9, Lekli Shpk per Lot 20, Florfarma Shpk per Lot 2 dhe Lot 21,
nuk kane dorezuar oferte ekonomike dhe dokumentacion e kerkuar sipas kritereve te DST.

- Shoqeria,Albania New Farm Shpk për Lot 11ka paraqitur një formular oferte të paplotë si
dhe pa nënshkrimin dhe vulën e ofertuesit. Po ashtu per kete lot nuk ka paraqitur dokumentat në
vazhdim:

- Dokument lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore që bari
i ofertuar është i pajisur me autorizim për tregtim në Republikën e Shqipërisë ose çertificatë
regjistrimi e barit për tregtim në RSH, brenda afatit të vlefshmërisë.

- Autorizim ( i vlefshëm për vitin 2018) lëshuar nga MAH (mbajtësi i autorizimit te
tregtimit), nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë barnat e tyre.

- Shoqeria, CFO Pharma Shpk për Lot 10 nuk ka dorëzuar dokumentat e parashikuara në DST
për përmbushjen e kritereve të veçanta si ne vazhdim:

- Dokument lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore që bari i
ofertuar është i pajisur me autorizim për tregtim në Republikën e Shqipërisë ose çertificatë
regjistrimi e barit për tregtim në RSH, brenda afatit të vlefshmërisë.

- Autorizim ( i vlefshëm për vitin 2018) lëshuar nga MAH (mbajtësi i autorizimit te
tregtimit), nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë barnat e tyre.

- Shoqeria, Florfarma Shpk për Lot 6nuk ka paraqitur deklaraten per barnat e paregjistruar,
sipas pikes 5 të kritereve te vecanta per kualifikim te DST.

- Shoqeria,Megapharma Shpk për Lot 7 për origjinën Alkaloid/Maqedonipasi bari me këtë
origjinë rezultoni paregjistruarne territorin e Shqipërisë.

- Shoqeria,Trimed Shpk për Lot 10ku ka paraqitur autorizimin per barnat e parashikuar në
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pikën 4 të KVK të DST, nga nje kompani qe nuk rezulton si mbajtes i autorizimit per tregtim
dhe as si prodhues i barit, pa dhene asnje lidhje midis këtyre te fundit dhe kompanise
autorizuese, gje qe ben te pamundur vleresimin e vlefshmerise se këtij autorizimi.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur njoftojme:

1. Shoqeria Aldosch-Farma Shpk me NIPT K31503045V Adresa : Tirane, Rr” Myslym Keta” Ish-
Antibiotiku, për ofertat e paraqitura për Lot12 Metronidazole 500mg/100ml, për Lot14 Nalidixic
Acid 500 mg dhe për Lot16 Nitrofurantoin 100mg vlerë në total 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë)
lekë pa TVSH, respektivisht me çmime për njësi sipas loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta(cmim
per njesi ne
leke pa
TVSH)

Lot12 Metronidazole 500 mg/100 ml
Flakon/
Ampule

309,725 114.5860 80

Lot14 Nalidixic Acid 500 mg
Tablete/
Kapsule

10,750 22.2600 22

Lot16 Nitrofurantoin 100 mg
Tablete/
Kapsule

4,850 14.3100 14

2. Shoqeria CFO Pharma Shpk me NIPT K22305002U Adresa : Tirane, Kashar,Kthesa e Kamzes,
Rruga Allaman Dervishi, përballë Casa Italia, pranë mbikalimit, për oferten e paraqitur për Lot15
Nystatin 100.000UI/30ml me çmim për njësi 149 (njëqind e dyzet e nëntë) lekë pa TVSH.

3. Shoqeria Farma Net Albania Shpk me NIPT K92201080V Adresa : Tirane, Njësia Bashkiake Nr.8,
Rr ”Siri Kodra”, ndërtesë 2-katshe, me zonë kadastral 8340 dhe Nr. Pasurie 8/660, kati 1, për
oferten e paraqitur për Lot20 Viper venom antiserum 5ml me çmim për njësi 5698 (pesë mijë e
gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

4. Shoqeria Florfarma Shpk me NIPT K21405001N Adresa : Tirane, Rr” Qazim Vathi” Nr.72, për
ofertat e paraqitura për Lot4 Ciprofloxacine 400mg/200ml dhe Lot13 Moxifloxacine 400 mg /250
ml, me vlerë në total 2045 (dymijë e dyzet e pesë) lekë pa TVSH, respektivisht me çmime për njësi
sipas loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta(cmim
per njesi ne
leke pa
TVSH)

Lot4 Ciprofloxacine 400mg/200ml
Flakon/
Ampule

5,699 1,289.0925 1280

Lot13 Moxifloxacine 400 mg /250 ml
Flakon/
Ampule

992 1,113.5589 765

5. Shoqeria Megapharma Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane, Farke, Mjull Bathore, Rruga
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e Elbasanit, Nr.4, Përballë TEG, për ofertat e paraqitura për Lot1 Cefuroxime 1500mg, për Lot5
Ciprofloxacine 100 mg/10ml, për Lot6 Colistimethate sodium 1 MUI, për Lot7 Gentamicin
sulphate 80 mg/2 ml vetem per origjinen Profarma/Shqipëri, për Lot9 Levofloxacin 5mg/ml- 100ml
dhe për Lot11 Meropenem 1g me vlerë në total 1723.99 (njëmijë e shtatëqind e njëzet e tre pikë
nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, respektivisht me çmime për njësi sipas loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta(cmim
per njesi ne
leke pa
TVSH)

Lot1 Cefuroxime 1500 mg
Flakon/
Ampule

35,107 239.1983 184.4

Lot5 Ciprofloxacine 100 mg/10ml
Flakon/
Ampule

325,559 42.9698 42.95

Lot6 Colistimethate
sodium

1 MUI
Flakon/
Ampule

8,100 496.5393 430

Lot7 Gentamicin
sulphate

80 mg/2 ml
Flakon/
Ampule

169,492 19.0800 19.04

Lot9 Levofloxacin 5mg/ml- 100ml
Flakon/
Ampule

25,176 572.9300 319.2

Lot11 Meropenem 1gr
Flakon/
Ampule

9,975 959.3140 728.4

6. Shoqeria R&S Farma Shpk me NIPT L41702993DU Adresa : Tirane, Njwsia Bashkiake Nr.1,
Rruga e Elbasanit, Pll. Edil-Al 1, kati 1, magazina Nr.1, për oferten e paraqitur për Lot3
Ciprofloxacine 200mg/100ml me çmim për njësi 395.6 (treqind e nëntëdhjetë e pesë pikë gjashtë)
lekë pa TVSH.

7. Shoqeria Rejsi Farma Shpk me NIPT J91419001U Adresa : Tirane, Vore Autostrada Tirane-
Durres, km-8, (prane nenkalimit te autostrades), për ofertat e paraqitura për Lot17 Piperacillin +
Tazobactam (4 gr + 500 mg) dhe për Lot21 Vancomycin 1gr me vlerë në total 839.16 (tetëqind e
tridhjetë e nëntë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, respektivisht me çmim për njësi sipas
loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta(cmim
per njesi ne
leke pa
TVSH)

Lot17 Piperacillin +
Tazobactam

4 gr + 500 mg
Flakon/
Ampule

15,816 644.5463 390.28

Lot21 Vancomycin 1 gram
Flakon/
Ampule

16,341 619.4708 448.88

8. Shoqeria TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa : Tirane, Kashar Autostrada Tirane-
Durres , km 10, Godine 3 Kateshe, për oferten e paraqitur për Lot8 Imipenem + Cilastatine (500
mg+500 mg) me vlerë në total 498 (katërqind e nëntëëdhjetë e tetë ) lekë pa TVSH.

9. TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa : Tirane, Kashar Autostrada
Tirane-Durres , km 10, Godine 3 Kateshe, përfaqësues me prokurë të posacme i
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bashkimit të përkohshëm të operatorëve ekonomikë TRIMED Shpk me NIPT
K51612031J Adresa : Tirane, Kashar Autostrada Tirane-Durres , km 10, Godine 3
Kateshe dhe Medicamenta Shpk me NIPT K41420001V Adresa : Tirane, I.Buzhiqi
Pr.Klinikes Ortodokse, për oferten e paraqitura e për Lot2 Cefuroxime me vlerë në total
80.4 (tetëdhjetë.4 ) lekë pa TVSH.

jane identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.03.2018

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arian Kraja
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